



**Międzynarodowy Strajk Kobiet**  
**PETYCJA I ZAPOWIEDŹ STRAJKU**

Ban Ki-moon - Sekretarz Generalny Organizacji Narodów Zjednoczonych  
Zeid Ra'ad Al Hussein - Wysoki Komisarz Narodów Zjednoczonych do spraw Praw Człowieka

Uznając Organizację Narodów Zjednoczonych za wiodącą organizację międzynarodową zajmującą się kwestiami, z jakimi ludzkość musi mierzyć się w XXI wieku i doceniając jej rolę w promowaniu i ochronie praw kobiet,

Przyjmując, że Karta Narodów Zjednoczonych, traktaty, konwencje, rezolucje i deklaracje przyjmowane przez ONZ, w tym Konwencja w sprawie likwidacji wszelkich form dyskryminacji kobiet (CEDAW) stanowią podstawę formalną dla wszelkich koniecznych działań,

Po przedyskutowaniu i przeanalizowaniu możliwości działania w naszych społecznościach i krajach, konkludując, że podjęcie wspólnych działań przy pomocy nadzwyczajnych środków jest jedynym sposobem powstrzymania rosnącej fali ograniczania praw kobiet,

Skupiwszy się w międzynarodowej grupie kobiet, które ostatnio są zmuszane przez rządy własnych krajów do protestowania na ulicach w obronie swoich podstawowych praw, ze względu na wzrost wpływów radykalnej prawicy i polityków – populistów, poddających w wątpliwość elementarne prawa człowieka.

My, kobiety z różnych stron świata, zmuszone do walki o nasze podstawowe prawa, wzywamy do:

- podjęcia natychmiastowych działań przeciw przemocy motywowanej płcią, w tym przemocy ekonomicznej, oraz przeciw wszelkim formom dyskryminacji ze względu na płeć, w tym zadbania, aby we wszystkich państwach członkowskich wprowadzono regulacje dotyczące równouprawnienia w sferze zarobków;
- zdecydowanej reakcji wobec państw członkowskich ONZ unikających podejmowania faktycznych działań mających na celu rozwiązanie problemów wynikających z faktu, że systemy prawne i sądownicze w naszych krajach nie gwarantują, że przestępstwa seksualne i przemoc domowa są nieuchronnie i ostro karane;
- spowodowania, by ograniczanie praw kobiet, w tym praw reprodukcyjnych, ze względu na systemy religijne, nie było tolerowane i akceptowane ani chwili dłużej.

Na poparcie naszych żądań oznajmiamy, że 8 marca 2017 r. będziemy protestować i strajkować m. in. w Argentynie, Chile, Ekwadorze, Hondurasie, Irlandii, Irlandii Północnej, Izraelu, Włoszech, Korei Południowej, Meksyku, Salwadorze, Szkocji, Szwecji, Peru, Polsce, Rosji i Turcji – oraz wielu innych krajach świata.

Jesteśmy bezpartyjnym, oddolnym ruchem, wspieranym przez organizacje kobiece oraz same kobiety, działającym wspólnie jako grupa Międzynarodowego Strajku Kobiet.

Zdajemy sobie sprawę ze wszystkich działań i strategii realizowanych na rzecz kobiet przez ostatnie lata, ale w sytuacji globalnego regresu w zakresie praw kobiet odmawiamy uznania, że są to działania wystarczające i dostatecznie szybkie.

**Mówimy dość i mówimy to teraz.**